
UCHWAŁA NR XXX/248/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 28 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym z terenu Gminy Kwilcz. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372), art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, art. 48 i art. 97 ust. 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 1876 ze zm.), Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/291/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym z terenu Gminy Kwilcz 
(opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 2018 r., poz. 1870) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się  szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, 
w tym osobom bezdomnym w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy 
Kwilcz”. 

2) w § 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: ,, 3a. Osoby bezdomne przebywające w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą odpłatność na 
zasadach określonych w tabeli: 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt liczona                             
w stosunku do dochodu 

Dochód określony procentowo w 
stosunku do kryterium 

dochodowego                    o 
którym mowa w art. 8                 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

 
w schronisku dla osób 

bezdomnych 

 
w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100 % do 30 % do 50 % 
powyżej 100 % do 150 % do 40 %  do 60 % 
powyżej 150 % do 200 % do 50 %  do 70 % 
powyżej 200 % do 250 % do 60 % do 80 % 
powyżej 250 % do 100 % do 100 % 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7166312-DEAA-4B71-93F9-53E6CE785624. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7166312-DEAA-4B71-93F9-53E6CE785624. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwałą nr XLIII/291/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia,
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym z terenu Gminy Kwilcz,
podjętą na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, Rada Gminy Kwilcz
ustaliła szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
chronionych.

Pobyt w ośrodkach wsparcia (w tym w schroniskach dla osób bezdomnych), co do zasady jest odpłatny, zaś
zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, opłatę ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej została uzupełniona o przepisy dotyczące odpłatności za pobyt
w schroniskach dla osób bezdomnych, w tym placówkach wykonujących usługi opiekuńcze. W myśl dodanego
do art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej, wobec osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób
bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie będzie miał zastosowania
ust. 1 zdanie drugie. Ustawodawca zdecydował tym samym, że jeżeli dochód osoby kierowanej, samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w jej rodzinie nie będzie przekraczał kwoty kryterium dochodowego,
opłata nie przewyższy 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby
skierowanej do schroniska, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - 50%
tego dochodu.

Wprowadzenie do art. 97 ust. 1a oznacza, że pobyt w schronisku w sytuacji posiadania niskich dochodów
lub ich braku nie będzie, jak do tej pory, równoznaczny z nieponoszeniem opłaty i tym samym konieczne jest
sprecyzowanie zapisów odnoszących się ściśle do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, stąd konieczne jest dodanie w § 3 uchwały nr XLIII/291/2018 Rady
Gminy Kwilcz z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, udzielających schronienia osobom tego
pozbawionym, w tym osobom bezdomnym z terenu Gminy Kwilcz nowego zapisu – ust. 3a. Jednocześnie wobec
dodania zapisów ust. 3a konieczna jest zmiana dotychczasowego brzmienia § 1 Uchwały.

Choć formalnie pobyt w placówkach osób o niskich dochodach nadal może pozostać bezpłatny, to intencją
nowelizacji ustawy o pomocy społecznej było przeciwdziałanie uzależnianiu się osób bezdomnych od
całkowicie darmowego schronienia oraz uświadamianie odpowiedzialności (także finansowej) za własny los
(por. uzasadnieniu do projektu zmian ustawy o pomocy społecznej).

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7166312-DEAA-4B71-93F9-53E6CE785624. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

